



Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2023 - Análise da Ajustada - NAVISYSTEM4 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

16 de junho de 2023 às 11:57

Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Breno Figueiredo Corado <breno.corado@tjam.jus.br>, Rodrigo Choji de Freitas <rodrigo.choji@tjam.jus.br>

Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao **Pregão Eletrônico nº 024/2023, SEI nº 2023/000003637-00, da Licitante classificada sob análise, NAVISYSTEM**, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à **Secretaria de Tecnologia da Informação**:

- 1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?
- 2) Se os valores da Proposta são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada/Retificada?
- 3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia de hoje, **16/06/2023, às 18h**.

Atenciosamente,

--

André Luis da Paixão e Silva

Matrícula nº 1656-0-A

Membro da Coordenadoria de Licitação

**Proposta 16.06.2023- NAVISYSTEM.pdf**556K

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

16 de junho de 2023 às 12:20

Para: Mauro Sérgio Sales da Silva <mauro.sales@tjam.jus.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**Proposta 16.06.2023- NAVISYSTEM.pdf**556K

Mauro Sérgio Sales da Silva <mauro.sales@tjam.jus.br>

16 de junho de 2023 às 12:52

Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>, Jose Carlos da Silva Batista <jose.batista@tjam.jus.br>, Breno Figueiredo Corado <breno.corado@tjam.jus.br>

Boa tarde André,

Em resposta aos questionamentos esta **Secretaria de Tecnologia da Informação** informa:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?

Resposta é **SIM**

2) Se os valores da Proposta são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada/Retificada?

Resposta é **SIM**

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a proposta?

Resposta: Esta proposta atende ao exigido no Termo de Referência.

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia de hoje, **16/06/2023, às 18h**.

Atenciosamente,

Mauro Sales

Assessor de Aquisições e Contratos

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

16 de junho de 2023 às 12:55

Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]